



EMPRESA: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 12.812.677/0001-03 I.M: 235.795 / I.E: 29.429.305-1
END: QD. 405 SUL, AV. LO-11, LT-10, SL-03, PALMAS-TO, CEP: 77.015-613
E-MAIL: mc.cirurgica2021@hotmail.com
FONES: (63)3217-3355 / 99112-7637



ORGÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS-TO
FUNDO:	MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO:	ELETRÔNICO N° 005/2022
PORTAL:	www.bll.org.br.
PROC. ADM:	2022/657-FMS
DATA:	30 de Novembro de 2022 às 09:00hs
OBJETO:	Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos e insumos médicos e hospitalar, para abastecimento dos estoques das Unidades Básica de Saúde e Pronto Atendimento do Município de Aliança do Tocantins – TO, conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência anexo I do presente Edital.
EMPRESA:	A empresa MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.812.677/0001-03, INSCRIÇÃO ESTADUAL 29.429.305-1, com sede à quadra 405 Sul, Avenida LO-11, Lote 11, 1º Andar, sala 03, Palmas/TO, representada por seu Titular João Coelho Neto, inscrito no CPF sob o nº 000.258.841-23, portador da Cédula de Identidade nº 1.362.070 SSP/TO, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado em Palmas/TO.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UND.	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
01	Ampola	3.020	Acido ascórbico 500mg	SANTISA	R\$ 6,63	R\$ 20.022,60
02	Ampola	100	Acido Tranexâmico 50 mg/ml	ZYDOS NIKKHO	R\$ 8,50	R\$ 850,00
03	Ampola	50	Adenosina 6 mg IV	HIPOLABOR	R\$ 20,96	R\$ 1.048,00
04	Ampola	50	Alfaepoetina 4000 UI	BLAUSIEGEL	R\$ 50,25	R\$ 2.512,50
05	Ampola	150	Amiodarona 50mg/ml	HIPOLABOR	R\$ 6,47	R\$ 970,50
07	Ampola	100	Ampicilina 1G IV	BLAU	R\$ 6,98	R\$ 698,00
08	Ampola	100	Ampicilina 500 mg IV	BLAU	R\$ 5,53	R\$ 553,00
12	Ampola	1.000	Bromoprida 5mg/ml injetável	HIPOLABOR	R\$ 6,19	R\$ 6.190,00
13	Ampola	1.000	Cefalotina 1G IV	BLAU	R\$ 13,51	R\$ 13.510,00
14	Ampola	1.500	Ceftriaxona 01G IM	BLAUSIEGEL	R\$ 15,75	R\$ 23.625,00
15	Ampola	1.000	Ceftriaxona inj 1G IV	BIOCHIMICO	R\$ 15,75	R\$ 15.750,00
16	Ampola	500	Ceftriaxona inj 500mg IV	FRESENIU	R\$ 9,67	R\$ 4.835,00
17	Ampola	500	Cetoprofeno 100 mg IV	UNIAO QUIMICA	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00
18	Ampola	1.000	Cimetidina 300mg 2ml	TEUTO	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00
19	Ampola	200	Citrato de Fentanila 10ml	FRESENIU	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
20	Ampola	300	Clor. De Hidralazina 20mg/ml 1ml	CRISTALIA	R\$ 9,67	R\$ 2.901,00
23	Ampola	50	Cloreto de Suxametônico 100mg/ml EV/IM	BLAUSIEGEL	R\$ 37,69	R\$ 1.884,50
26	Ampola	300	Clorpromazina 25mg 5ml	CRISTALIA	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
27	Ampola	4.500	Complexo B injetável 2ml	HYPOLABOR	R\$ 6,18	R\$ 27.810,00
29	Ampola	4.500	Dexametasona 04mg/ml 2,5ml	TEUTO	R\$ 8,12	R\$ 36.540,00
31	Ampola	2.500	Diclofenaco Sódico inj 25mg/ml 03ml	FARMACE	R\$ 6,63	R\$ 16.575,00
32	Ampola	1.500	Dipirona sódica 500mg/ml 1ml	TEUTO	R\$ 6,74	R\$ 10.110,00
33	Ampola	5.000	Dipirona Sódica inj 500mg/ml 02ml	HYPOLABOR	R\$ 6,74	R\$ 33.700,00
34	Ampola	800	Dramin B6 1ml cx/100 (Dimenidr + Piridoxina) IM	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,53	R\$ 4.424,00
35	Seringa	600	Enoxaparina 40mg	EUROFARMA	R\$ 51,23	R\$ 30.738,00
36	Ampola	300	Epinefrina 1mg/ml (ADRENALINA)	HYPOFARMA	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00
38	Ampola	150	Etilefrina 10mg/ml 1ml	UNIAO QUIMICA	R\$ 20,81	R\$ 3.121,50
41	Ampola	800	Furosemida 10mg/ml	SANTISTA	R\$ 5,06	R\$ 4.048,00
43	Ampola	500	Gentamicina inj 80mg 02ml	HYPOFARMA	R\$ 5,51	R\$ 2.755,00
45	Ampola	600	Glicose 25% inj 10ml	SAMTEC	R\$ 1,10	R\$ 660,00
46	Ampola	600	Glicose 50% 10ml	SAMTEC	R\$ 1,14	R\$ 684,00
48	Ampola	200	Heparina Sódica Sub. Cut. 0,25ml	CRISTALIA	R\$ 18,38	R\$ 3.676,00
49	Ampola	1.200	Hidrocortisona 500mg inj	UNIAO QUIMICA	R\$ 14,34	R\$ 17.208,00
50	Ampola	1.200	Hidrocortisona inj 100mg	BLAU	R\$ 6,98	R\$ 8.376,00
51	Ampola	2.200	Hioscina composta (buscopam composto) 5ml	BELFAR	R\$ 8,05	R\$ 17.710,00
52	Ampola	2.200	Hioscina simples (buscopam simples) 1ml	HYPOFARMA	R\$ 2,51	R\$ 5.522,00
53	Ampola	200	Lidocaina inj 2% c/vaso 20ml	CRISTALIA	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
54	Ampola	500	Lidocaina inj 2% s/vaso 20ml	HYPOFARMA	R\$ 24,19	R\$ 12.095,00
55	Ampola	1.200	Metoclopramida inj 10mg 02ml (5mg/mg)	ISOFARMA	R\$ 1,28	R\$ 1.536,00
58	Ampola	300	Oxitocina 5UI/ml IV/IM	BLAUSIEGEL	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00



EMPRESA: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 12.812.677/0001-03 I.M: 235.795 / I.E: 29.429.305-1
END: QD. 405 SUL, AV. LO-11, LT-10, SL-03, PALMAS-TO, CEP: 77.015-613
E-MAIL: mc.cirurgica2021@hotmail.com
FONES: (63)3217-3355 / 99112-7637



59	Ampola	1.000	Omeprazol inj 40mg 10ml	BLAUSIEGEL	R\$ 32,63	R\$ 32.630,00
60	Ampola	600	Penicilina Benzatina 1.200.000UI	TEUTO	R\$ 24,97	R\$ 14.982,00
61	Ampola	600	Penicilina Benzatina 600.000UI	TEUTO	R\$ 20,96	R\$ 12.576,00
64	Ampola	150	Succinilcolina 100mg/ml	UNIAO QUIMICA	R\$ 41,06	R\$ 6.159,00
66	Ampola	500	Sulfato de magnésio 50% 10ml	ISOFARMA	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
68	Ampola	3.000	Tenoxicam 40mg inj	CRISTALIA	R\$ 32,07	R\$ 96.210,00
69	Ampola	3.000	Tenoxicam inj 20mg	UNIAO QUIMICA	R\$ 20,25	R\$ 60.750,00
72	Frasco	600	Acebrofilina 25 mg/5ml	PRATI	R\$ 10,18	R\$ 6.108,00
73	Frasco	600	Acebrofilina 50mg/5ml	CIMED	R\$ 14,46	R\$ 8.676,00
74	Pomada	100	Acetato de hidrocortisona 10mg/g 1%	UNIAO QUIMICA	R\$ 18,42	R\$ 1.842,00
75	Frasco	200	Acetilcisteína 20mg/ml	NTS	R\$ 12,86	R\$ 2.572,00
77	Pomada	200	Aciclovir 5%	PRATI	R\$ 5,92	R\$ 1.184,00
78	Compr.	100.000	Acido Acetilsalicílico 100 mg	BRASTERAPI	R\$ 1,81	R\$ 181.000,00
83	Compr.	700	Albendazol 400 mg	PRATI	R\$ 1,07	R\$ 749,00
84	Frascos	500	Albendazol 40mg/ml	PRATI	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00
85	Compr.	800	Alendronato de sódio 70mg	DELTA	R\$ 1,27	R\$ 1.016,00
87	Frascos	800	Ambroxol, Cloridrato de 15 mg/ml	GLOBO	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00
	Frascos	800	Ambroxol, cloridrato de 30mg/ml	GLOBO	R\$ 7,24	R\$ 5.792,00
89	Compr.	3.000	Amiodarona 200mg	GEOLAB	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00
92	Compr.	2.200	Amoxicilina + Clavulanto de Potássio 500mg + 125mg	SANDOZ	R\$ 3,15	R\$ 6.930,00
94	Compr.	5.500	Amoxicilina 500mg	PRATI	R\$ 0,55	R\$ 3.025,00
95	Frascos	200	Ampicilina 50 mg/ml	PRATI	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
97	Compr.	35.000	Anlodipino 05 mg	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 3.500,00
98	Compr.	5.000	Anlodipino 10 mg	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
99	Compr.	20.000	Atenolol 25mg	E M S	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
100	Compr.	20.000	Atenolol 50mg	E M S	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
101	Compr.	4.000	Azitromicina 500mg	PRATI	R\$ 3,44	R\$ 13.760,00
102	Frascos	1.200	Azitromicina pó p/suspensão 200mg/5ml	PRATI	R\$ 20,21	R\$ 24.252,00
108	Frascos	500	Bromoprida 0,4mg/ml gtas	PRATI	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00
109	Frasco	100	Budenosida 32 mcg	E M S	R\$ 28,91	R\$ 2.891,00
111	Compr.	500	Cabergolina 0,5mg	PRATI	R\$ 25,29	R\$ 12.645,00
112	Compr.	30.000	Captopril 25 mg	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
116	Compr.	4.000	Carbonato de cálcio 500mg	NUTIVIT	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
119	Compr.	7.000	Carvedilol 12,5mg cx/30	E M S	R\$ 0,64	R\$ 4.480,00
120	Compr.	5.000	Carvedilol 3,125mg cx/30	ZYDUS	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
121	Compr.	7.000	Carvedilol 6,25mg cx/30	E M S	R\$ 0,64	R\$ 4.480,00
122	Compr.	5.000	Caverdilol 25mg	E M S	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
123	Capsulas	7.000	Cefalexina 500mg	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,67	R\$ 11.690,00
124	Vidros	1.000	Cefalexina susp. 250/5ml 60ml	ABL	R\$ 30,17	R\$ 30.170,00
125	Pomadas	300	Cetoconazol 20 mg/g	CIMED	R\$ 8,24	R\$ 2.472,00
126	Compr.	1.000	Cetoconazol 200mg	CIMED	R\$ 0,63	R\$ 630,00
130	Compr.	4.000	Ciprofloxacino, cloridrato de 500mg	PRATI	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00
132	Compr.	400	Clindamicina 150mg	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00
133	Compr.	400	Clindamicina 300mg	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,41	R\$ 964,00
137	Compr.	2.000	Clopidogrel 75mg	TEUTO	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
145	Tubo	500	Colagenase c/ Cloranfenicol pomada 30G	CRISTALIA	R\$ 33,03	R\$ 16.515,00
148	Compr.	1.500	Dexametasona 4mg	E M S	R\$ 0,62	R\$ 930,00
150	Pomada	500	Dexametasona creme 1%	PRATI	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
152	Frascos	1.000	Dexclorfeniramina, maleato de sol. 0,4 mg/ml	PRATI	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00
155	Bisnaga	100	Diclofenaco Dietil Gel 60 G	CIMED	R\$ 11,06	R\$ 1.106,00
156	Frascos	100	Digoxina 0,05mg/ml elixir	PRATI	R\$ 42,37	R\$ 4.237,00
157	Compr.	4.000	Digoxina 0,25 mg	PHARLAB	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
159	Compr.	12.000	Dipirona sódica 500mg	PRATI	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00



EMPRESA: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
 CNPJ: 12.812.677/0001-03 I.M: 235.795 / I.E: 29.429.305-1
 END: QD. 405 SUL, AV. LO-11, LT-10, SL-03, PALMAS-TO, CEP: 77.015-613
 E-MAIL: mc.cirurgica2021@hotmail.com
 FONES: (63)3217-3355 / 99112-7637

P.M. ALIANÇA - TO
 FLS. N. 651

160	Frascos	4.000	Dipirona solução oral 500mg/ml	E M S	R\$ 2,46	R\$ 9.840,00
161	Compr.	200	Doxazosina, Mesilato 2mg	PRATI	R\$ 0,57	R\$ 114,00
164	Compr.	12.000	Enalapril 20 mg	SANVAL	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
165	Compr.	5.000	Enalapril 5 mg	BELFAR	R\$ 17,19	R\$ 85.950,00
166	Seringa	1.000	Enoxaparina 40mg	CRISTALIA	R\$ 38,01	R\$ 38.010,00
167	Frascos	300	Eritromicina 250mg/5ml 60ml	PRATI	R\$ 9,97	R\$ 2.991,00
169	Frascos	600	Escopolamina + dipirona (buscopam composto solução oral)	BELFAR	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
170	Compr.	500	Espironolactona 100mg	HIPOLABOR	R\$ 1,30	R\$ 650,00
171	Compr.	10.000	Espironolactona 25mg	E M S	R\$ 9,15	R\$ 91.500,00
180	Compr.	10.000	Furosemida 40 mg	PRATI	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
183	Compr.	65.000	Glibencamida 5 mg	MEDQUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 5.850,00
191	Compr.	100.000	Hidroclorotiazida 25mg	MEDQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
192	Vidros	800	Hidróxido de Alumínio 61,5mg/ml	AIRELA	R\$ 10,60	R\$ 8.480,00
193	Compr.	5.000	Ibuprofeno 300 mg	VITAMED	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
194	Compr.	8.000	Ibuprofeno 600 mg	PRATI	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00
198	Compr.	2.000	Ivermectina 6 mg	VITAMED	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
200	Frascos	100	Lactulose 667 mg/mL	AIRELA	R\$ 16,42	R\$ 1.642,00
206	Compr.	500	Levotiroxina sódica 50mcg	MERCK	R\$ 1,26	R\$ 630,00
207	Bisnaga	200	Lidocaina Geleia 2% 30 G	PHARLAB	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
210	Compr.	100.000	Losartana Potássica 50mg	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 22.000,00
211	Frasco	300	Mebendazol susp. 20mg/ml 30 ml	NATULAB	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
213	Compr.	8.000	Metformina 500mg	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
214	Compr.	100.000	Metformina 850mg	PRATI	R\$ 0,33	R\$ 33.000,00
215	Compr.	5.000	Metildopa 250mg	E M S	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00
216	Compr.	5.000	Metildopa 500mg	PRATI	R\$ 2,32	R\$ 11.600,00
218	Frasco	500	Metoclopramida gotas 04mg 10ml	MARIOL	R\$ 5,06	R\$ 2.530,00
219	Compr.	2.000	Metronidazol 250mg	PRATI	R\$ 0,35	R\$ 700,00
221	Bisnaga	500	Metronidazol gel VG 100mg/G 10%	PRATI	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00
223	tubo	500	Miconazol creme	BELFAR	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00
224	Bisnaga	500	Miconazol creme vaginal 20mg/g 80g + aplicador	PRATI	R\$ 15,32	R\$ 7.660,00
225	Pomadas	1.000	Neomicina + bacitracina 5mg+250UI/g	BELFAR	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00
226	Compr.	5.000	Nifedipino 10mg	NEOQUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
227	Compr.	35.000	Nifedipino 20mg	NEOQUIMICA	R\$ 0,33	R\$ 11.550,00
228	Compr.	3.000	Nimesulida 100mg	PRATI	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
229	Bisnaga	500	Nistatina creme vaginal	PRATI	R\$ 9,52	R\$ 4.760,00
230	Vidros	200	Nistatina susp. 100.000 UI/ml 30ml	PRATI	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
237	Compr.	22.000	Omeprazol 20 mg	BELFAR	R\$ 0,30	R\$ 6.600,00
239	Compr.	10.000	Paracetamol 500 mg	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
242	Compr.	5.000	Polivitamínico Complexo B	VITAMED	R\$ 0,13	R\$ 650,00
243	Frascos	500	Prednisolona 1mg/ml	PRATI	R\$ 16,47	R\$ 8.235,00
244	Frascos	500	Prednisolona 3mg/ml	PRATI	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
245	Compr.	3.000	Prednisona 20mg	SANVAL	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
248	Compr.	12.000	Propranolol 40 mg	SANVAL	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
252	Frasco	100	Rifamicina spray	NATULAB	R\$ 13,83	R\$ 1.383,00
256	Saches	1.000	Sais para reidratação 27,9G env	HYDRALAX	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
257	Frascos	300	Salbutamol 100mcg/dose	TEUTO	R\$ 37,37	R\$ 11.211,00
258	Compr.	800	Secnidazol 1.000mg	PHARLAB	R\$ 2,87	R\$ 2.296,00
259	Compr.	30.000	Sinvastatina 20mg	E M S	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
260	Compr.	30.000	Sinvastatina 40mg	PHARLAB	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
261	Pomada	100	Sulfadiazina de Prata 1% pomada	NATIVITA	R\$ 14,61	R\$ 1.461,00
262	Compr.	1.200	Sulfametoxazol+ Trimet 400mg + 80mg	PRATI	R\$ 0,50	R\$ 600,00
263	Vidro	1.000	Sulfametoxazol+ Trimetropina 40mg/ml + 8mg/ml susp.	E M S	R\$ 12,29	R\$ 12.290,00
264	Compr.	12.000	Sulfato ferroso 40mg	VITAMED	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00

265	Compr.	500	Tetraciclina 500mg	PRATI	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00
267	Compr.	1.000	VASELINA líquida 1000ml	VIC PHARMA	R\$ 71,98	R\$ 71.980,00
277	Pacotes	80	Abaixador de língua	THEOTO	R\$ 8,52	R\$ 681,60
278	Frascos	5.000	Água para injeção 10 ml	EQUIPLEX	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
279	Caixas	100	Agulha 13x0,45 cx/100	MEDIX	R\$ 22,31	R\$ 2.231,00
280	Caixas	100	Agulha 20x5,5 cx/100	MEDIX	R\$ 22,31	R\$ 2.231,00
281	Caixas	100	Agulha 25x7,0 cx/ 100	MEDIX	R\$ 22,31	R\$ 2.231,00
282	Caixas	100	Agulha 25X8,0 cx/100	MEDIX	R\$ 22,31	R\$ 2.231,00
283	Caixas	100	Agulha 40X12,0 cx/100	MEDIX	R\$ 22,31	R\$ 2.231,00
284	Frascos	2.000	Álcool 70% 1000 ml	ITAJÁ	R\$ 12,06	R\$ 24.120,00
285	Frascos	500	Álcool gel 500ml- Riogel Antisséptico	ITAJÁ	R\$ 11,73	R\$ 5.865,00
286	Pacote	50	Algodão hidrófilo 500g	POLAR FIX	R\$ 21,65	R\$ 1.082,50
291	Unidade	5	Ambú c/ reservatório de oxigênio adulto	HOSPICENTER	R\$ 314,03	R\$ 1.570,15
292	Unidade	5	Ambú c/ reservatório de oxigênio infantil	FARMATEX	R\$ 306,92	R\$ 1.534,60
293	Unidade	5	Ambú c/ reservatório de oxigênio infantil	FARMATEX	R\$ 275,43	R\$ 1.377,15
294	Unidade	20	Aparelho de pressão arterial Aneróide c/ braçadeira de velcro + estetoscópio (ADULTO)	ACCUMED	R\$ 130,75	R\$ 2.615,00
295	Unidade	10	Aparelho de pressão arterial Aneróide c/ braçadeira de velcro + estetoscópio (Infantil)	ACCUMED	R\$ 125,74	R\$ 1.257,40
296	Unidade	30	Aparelho de pressão automático adulto	G-TECH	R\$ 186,95	R\$ 5.608,50
297	Unidade	25	Aparelho para verificação do índice glicêmico	ONCAL	R\$ 84,13	R\$ 2.103,25
298	Pacotes	500	Atadura crepe 10 cm c/ 12 pct/12	ORTOFEN	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
299	Pacotes	200	Atadura crepe 15cmx3m 13 fios pct/12	ORTOFEN	R\$ 14,53	R\$ 2.906,00
300	Pacotes	500	Atadura crepe 20 cm c/ 12 pct/12	ORTOFEN	R\$ 16,72	R\$ 8.360,00
301	Pacotes	800	Avental circulação SMS barreira BACTERIANA 40g/m/2 T:G; item exige o atendimento a NBR n° 16693/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência à penetração de líquido, Resistência ao rasgo-seco, Resistência ao rasgo-úmido, Resistência à tração- seco, e Resistência à tração- úmido. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação-C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego. ANVISA: 80404440008	PRODESC	R\$ 68,99	R\$ 55.192,00
302	Pacotes	800	Avental circulação SMS barreira BACTERIANA 40g/m/2 T:M; item exige o atendimento a NBR n° 16693/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência à penetração de líquido, Resistência ao rasgo-seco, Resistência ao rasgo-úmido, Resistência à tração-seco, e Resistência à tração- úmido. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação-C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego. ANVISA: 80404440008	PRODESC	R\$ 68,99	R\$ 55.192,00
303	Pacotes	800	Avental circulação SMS barreira BACTERIANA 40g/m/2 T:P; item exige o atendimento a NBR n° 16693/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência à penetração de líquido, Resistência ao rasgo-seco, Resistência ao rasgo-úmido, Resistência à tração- seco, e Resistência à tração- úmido. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação-C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego. ANVISA: 80404440008	PRODESC	R\$ 68,99	R\$ 55.192,00
304	Pacotes	500	Avental descartável manga longa, punho c/ elástico pacote c/10 IMPERMEÁVEL; item exige o atendimento a NBR n° 16693/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência da filtração bacteriológica, Resistência à penetração de líquido, Resistência ao rasgo-seco, Resistência ao rasgo- úmido, Resistência à tração- seco, e Resistência à tração- úmido. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação-C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego. ANVISA: 80495510072	MEDIX	R\$ 68,99	R\$ 34.495,00



EMPRESA: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
 CNPJ: 12.812.677/0001-03 I.M: 235.795 / I.E: 29.429.305-1
 END: QD. 405 SUL, AV. LO-11, LT-10, SL-03, PALMAS-TO, CEP: 77.015-613
 E-MAIL: mc.cirurgica2021@hotmail.com
 FONES: (63)3217-3355 / 99112-7637

P.M. ALIANÇA - TO
 FLS. N° 033 (m)

310	Unidade	50	Bolsa de colostomia (karaio)	CONVATEC	R\$ 16,72	R\$ 836,00
317	Unidade	500	Caixa Coletora para perfurocortante/infecante 13 litros	DESCARPACK	R\$ 12,28	R\$ 6.140,00
318	Unidade	500	Caixa coletora para perfurocortante/infecante 20 litros	DESCARPACK	R\$ 15,65	R\$ 7.825,00
320	Unidade	50	Cânula de guedel	DESCARPACK	R\$ 12,92	R\$ 646,00
334	Unidade	400	Cateter de Oxigênio tipo óculos	MEDIX	R\$ 1,89	R\$ 756,00
335	Caixas	300	Cateter intravenoso N° 14 (para infusão venosa) cx. c/ 100	MEDIX	R\$ 155,24	R\$ 46.572,00
336	Caixas	300	Cateter intravenoso N° 16 (para infusão venosa) cx. c/ 100	MEDIX	R\$ 155,25	R\$ 46.575,00
337	Caixas	1.000	Cateter intravenoso N° 20 (para infusão venosa) cx. c/ 100	MEDIX	R\$ 155,25	R\$ 155.250,00
338	Caixas	1.000	Cateter intravenoso N° 24 (para infusão venosa) cx. c/ 100	MEDIX	R\$ 155,25	R\$ 155.250,00
339	Caixas	800	Cateter intravenoso n°18 (para infusão venosa) cx c/100	MEDIX	R\$ 155,25	R\$ 124.200,00
340	Caixas	1.000	Cateter intravenoso n°22 (para infusão venosa) cx c/100	MEDIX	R\$ 155,25	R\$ 155.250,00
345	Unidade	1.000	Coletor universal 80ml	J.PROLAB	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
349	Pacotes	1.000	Compressa cirúrgica pacote 23x25cm alva c/500un	ORTOFEN	R\$ 59,62	R\$ 59.620,00
	Pacotes	1.000	Compressa de campo operatório 45x55MM	ORTOFEN	R\$ 113,27	R\$ 113.270,00
351	Pacotes	5.000	Compressa de gaze 7,5x7,5 cm estéril c/10	KASMED	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
352	Pacotes	5.000	Compressa de gaze 7,5x7,5 cm estéril c/500 und	KASMED	R\$ 41,51	R\$ 207.550,00
358	Litros	3	Detergente enzimático 5 litros	RIOQUIMICA	R\$ 390,37	R\$ 1.171,11
359	Caixas	500	Eco teste kit c/ 25 testes	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 846,33	R\$ 423.165,00
361	Pacotes	50	Eletrodos p/ eletrocardiograma pacotes c/ 10und	GLOMED	R\$ 336,03	R\$ 16.801,50
362	Unidade	2	Equipamento do monitor cardíaco de multiparâmetro.	DAVID	R\$ 26.744,25	R\$ 53.488,50
363	Unidade	15.000	Equipo macro gotas duas vias	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
364	Unidade	2.000	Equipo multivia 2 vias c/clamp (POLIFIXO)	DESCARPACK	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
365	Unidade	1.000	Equipo para administração das dietas por GASTROTOMIA (GTT)	CARDINAL	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00
367	Unidade	800	Esparadrapo impermeável branco 10cm x 4,5m cada,	MISSNER	R\$ 17,53	R\$ 14.024,00
370	Caixas	5	Fio Cat Gut Simples 3.0 agulha 2.0	TECNOFIOS	R\$ 169,42	R\$ 847,10
371	Caixas	5	Fio Cat Gut simples 3.0 agulha 3.0	TECNOFIOS	R\$ 169,42	R\$ 847,10
372	Caixas	10	Fio de Nylon para sutura n. 2.0 C/24	TECNOFIOS	R\$ 76,32	R\$ 763,20
373	Caixas	20	Fio de Nylon para sutura n. 3.0 C/24	TECNOFIOS	R\$ 76,32	R\$ 1.526,40
374	Caixas	20	Fio de Nylon para sutura n. 4.0 C/24	TECNOFIOS	R\$ 76,32	R\$ 1.526,40
375	Caixas	10	Fio de Nylon para sutura n. 5.0 C/24	TECNOFIOS	R\$ 76,32	R\$ 763,20
380	Unidade	100	Fita micropore 50mm x 10m 1530 3m	MAXICOR	R\$ 9,64	R\$ 964,00
381	Unidade	100	Fita para autoclave hospitalar rolo 19mmx50	MISSNER	R\$ 10,87	R\$ 1.087,00
383	Caixas	1.000	Fita para teste rápido de Glicemia	G-TECH	R\$ 88,62	R\$ 88.620,00
386	Unidade	1.000	Frascos para administração das dietas por GASTROTOMIA (GTT)	NUTRIMED	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
388	Pacotes	450	Frauda geriátrica adulto T: G	MAXI FRALDAS	R\$ 22,60	R\$ 10.170,00
389	Pacotes	50	Frauda geriátrica adulto T: M	MAXI FRALDAS	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00
391	Pacotes	100	Frauda geriátrica adulto T: XG	MAXI FRALDAS	R\$ 22,68	R\$ 2.268,00
394	Rolos	500	Gazes rolo tipo queijo 9 fios T: grande	KASMED	R\$ 32,95	R\$ 16.475,00
396	Pacotes	300	Gorro com elástico tipo touca cx. Pacote c/ 100	NOBRE	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
397	Kit	1.000	Kit papanicolau grande (espéculo PEQUENO + escova citológica + espátula de ayre + luva + porta lâmina)	CRALPLAST	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00
398	Unidades	2.000	Kit coleta SWAB c/ solução salina descartável	CPLAST	R\$ 7,09	R\$ 14.180,00
399	KIT	3	Kit Laringoscópio p/ intubação	MIKATOS	R\$ 1.982,89	R\$ 5.948,67
400	Kit	1.000	Kit papanicolau grande (espéculo GRANDE + escova citológica + espátula de ayre + luva + porta lâmina)	CRALPLAST	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00

401	Kit	1.000	Kit papanicolau grande (espécuro MÉDIO + escova citológica + espátula de ayre + luva + porta lâmina)	CRALPLAST	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00
406	Caixas	10	Lâmina de bisturi reta n. 15	DESCARPACK	R\$ 59,62	R\$ 596,20
407	Caixas	10	Lâmina de bisturi reta n. 22	DESCARPACK	R\$ 59,62	R\$ 596,20
408	Caixas	10	Lâmina de bisturi reta n. 24	DESCARPACK	R\$ 59,62	R\$ 596,20
410	Unidade	1.000	Lancetas para punção digital	ACCUMED	R\$ 11,73	R\$ 11.730,00
411	Rolos	200	Lençol de papel (DESCARTÁVEL)	FLEXPEL	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
412	Frascos	5	Limpador e desinfetante Germekil 5 litros	RIOQUIMICA	R\$ 749,29	R\$ 3.746,45
413	Caixas	250	Luva de procedimento T: G cx c/100	MEDIX	R\$ 32,95	R\$ 8.237,50
414	Caixas	550	Luva de procedimento T: M cx c/100	MEDIX	R\$ 32,95	R\$ 18.122,50
415	Caixas	450	Luva de procedimento T: P cx c/100	MEDIX	R\$ 32,95	R\$ 14.827,50
416	Caixas	200	Luva de procedimento T: PP cx c/100	MEDIX	R\$ 32,95	R\$ 6.590,00
417	Pares	200	Luva Estéril 6,5	MEDIX	R\$ 3,64	R\$ 728,00
418	Pares	300	Luva Estéril 7,0	MEDIX	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00
419	Pares	300	Luva Estéril 7,5	MEDIX	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00
420	Pares	300	Luva Estéril 8,0	MEDIX	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00
421	Pares	300	Luva Estéril 8,5	MEDIX	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00
422	Unidade	300	Macação de polipropileno revertido com lâmina de polietileno, capuz, zíper frontal, elástico na cintura, punho e tornozelos; tipo de EPI- Equipamento de Proteção Individual, de uso obrigatório a exigência da apresentação do Certificado da Aprovação-C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego, segundo o que disciplina na NR6. triplas REGISTRO CA: 39183	TYVECK	R\$ 44,32	R\$ 13.296,00
426	Caixas	2.000	Máscara cirúrgica tripla com tiras c/50un; item com especificação de requisitos de confecção, projeto, desempenho e métodos de ensaio para o uso dos odonto-médico-hospitalar. Com exigência da NBR n° 15052/2021 seguido da Eficiência de filtração bacteriana (BFE), Pressão diferencial, Eficiência de filtração de partículas submicrônicas a 0,1 um, Resistência a fluidos, pressão mínima, em pascals, para resultado do teste e Propagação de chama.	MEDIX	R\$ 25,04	R\$ 50.080,00
428	Unidade	50	Máscara micronebulizador adulto p/ oxigênio	FOYOMED	R\$ 15,40	R\$ 770,00
431	Unidade	1.000	Mascaras PFF2/N95; item exige as normas da NBR n° 13698/2011 trazendo os seguintes requisitos, Material, Parte desmontável, Resistência à vibração, Resistência à temperatura, Simulação de uso, Resistência à respiração, Penetração (ensaio com cloreto de sódio), Penetração (ensaio com aerossol oleoso), Tração na válvula de exalação, Vazamento na válvula de exalação, Conteúdo de CO ² , Inflamabilidade, e Tirante. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação-C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego ANVISA: 82149310003	NUTRIEX	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00
432	Unidade	200	Óculos de proteção individual	KALIPSO	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
434	Unidade	50	Oxímetro de pulso portátil (dedo)	ETERNAM IIMPORT	R\$ 249,88	R\$ 12.494,00
435	Rolos	10	Papel grau cirúrgico 100mm x 100m	ZERMATT	R\$ 86,75	R\$ 867,50
436	Rolos	30	Papel grau cirúrgico 200mm x 100m	ZERMATT	R\$ 177,18	R\$ 5.315,40
437	Rolos	10	Papel grau cirúrgico 400mm x 100m	ZERMATT	R\$ 442,33	R\$ 4.423,30
443	Frascos	50	PVPI Dergemante 1000ml	RIOQUIMICA	R\$ 49,61	R\$ 2.480,50
444	Frascos	50	PVPI Riodene tóxico 100ml	RIOQUIMICA	R\$ 49,85	R\$ 2.492,50
449	Unidade	1.000	Scalp 21 G	MEDIX	R\$ 0,58	R\$ 580,00
450	Unidade	1.000	Scalp 23 G	MEDIX	R\$ 0,58	R\$ 580,00
453	Unidade	2	Seladora, tubular para selagem de papel grau cirúrgico.	STERMAX	R\$ 991,55	R\$ 1.983,10
454	Unidade	5.000	Seringa 1 ml agulhada	DESCARPACK	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
455	Unidade	10.000	Seringa 10 ml agulhada	DESCARPACK	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00
456	Unidade	10.000	Seringa 20ml agulhada	DESCARPACK	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
457	Unidade	10.000	Seringa 3 ml agulhada	DESCARPACK	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00



EMPRESA: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 12.812.677/0001-03 I.M: 235.795 / I.E: 29.429.305-1
END: QD. 405 SUL, AV. LO-11, LT-10, SL-03, PALMAS-TO, CEP: 77.015-613
E-MAIL: mc.cirurgica2021@hotmail.com
FONES: (63)3217-3355 / 99112-7637

P.M. ALIANCA-TO
FLS. N.º 658

458	Unidade	10.000	Seringa 5 ml agulhada	DESCARPACK	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
459	Unidade	10.000	Seringa desc 01ml AG 13x4,5	DESCARPACK	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
461	Bolsas	7.000	Sol. Fisiológico 0,9% 100ml	HALEXISTAR	R\$ 10,31	R\$ 72.170,00
462	Bolsas	7.000	Sol. Fisiológico 0,9% 250ml	HALEXISTAR	R\$ 11,10	R\$ 77.700,00
463	Bolsas	7.000	Sol. Fisiológico 0,9% 500ml	HALEXISTAR	R\$ 14,47	R\$ 101.290,00
464	Bolsas	200	Sol. Glicofisiológico 250ml	HALEXISTAR	R\$ 9,31	R\$ 1.862,00
465	Bolsas	200	Sol. Glicofisiológico 500ml	HALEXISTAR	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00
466	Bolsas	500	Sol. Glicose 5% 250ml	HALEXISTAR	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
467	Bolsas	5.000	Sol. Glicose 5% 500ml	HALEXISTAR	R\$ 10,67	R\$ 53.350,00
468	Bolsas	2.000	Sol. Ringer c/ Lactato de Sódio 500ml	HALEXISTAR	R\$ 13,86	R\$ 27.720,00
469	Bolsas	1.000	Sol. Ringer simples 500 ml	HALEXISTAR	R\$ 13,82	R\$ 13.820,00
471	Litros	20	Solução de Clorexidina Dergemante 2% 1000ml	RIOQUIMICA	R\$ 36,53	R\$ 730,60
478	Unidade	600	Sonda de aspiração n° 06	MEDSONDA	R\$ 1,09	R\$ 654,00
485	Unidade	200	Sonda de nutrição enteral n°12	CREMER	R\$ 33,60	R\$ 6.720,00
489	Unidade	50	Sonda Nasogastrica longa n. 04	MEDSONDA	R\$ 57,80	R\$ 2.890,00
490	Unidade	50	Sonda Nasogastrica longa n. 06	MEDSONDA	R\$ 47,60	R\$ 2.380,00
495	Unidade	50	Sonda Nasogastrica longa n. 16	MEDSONDA	R\$ 32,85	R\$ 1.642,50
502	Unidade	1.000	Sonda uretral n° 12	MEDSONDA	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
502	Unidade	50	Termômetro clínico digital	G-TECH	R\$ 24,25	R\$ 1.212,50
503	Unidade	200	Termômetro Infravermelho	HCO WREADYCARE	R\$ 150,13	R\$ 30.026,00
505	Unidade	600	Teste rápido de gravidez (BETA HCG, Tiras soro/urina) cx c/100	BIOCON	R\$ 2,17	R\$ 1.302,00
506	Pacote	200	Touca sanfonada desc BCA pct/100	NOBRE	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
508	Unidade	600	Uripem dispositivo para incontinência urinária masculina	MEDSONDA	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00

QUATRO MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS, TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ 4.259.778,38

DADOS BANCÁRIOS

AGÊNCIA / OPERAÇÃO	CONTA CORRENTE	BANCO
2525 / 003	2526-5	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do Pregão em questão, bem como ratificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qual quer discrepâncias informações e/ou documentos que dela fazem parte. Declaramos, que o objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital. Declaramos, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto. Declaramos ainda que todas as despesas com transporte, tributos, fretes, carregamentos ou quaisquer outros encargos e/ou custos decorrentes direta ou indiretamente no fornecimento do objeto, já estão inclusas no preço final do produto.

Garantia:	Conforme as exigências do Edital
Entrega:	Conforme as exigências do Edital
Prazo:	Conforme as exigências do Edital
Vigencia da proposta:	60 dias (sessenta dias) contados a partir da apresentação da proposta.

Assinado de forma digital por JOAO COELHO NETO:00025884123
4123
Dados: 2022.11.29 14:25:34 -03'00'

Palmas/TO, data e hora certificados digitalmente.

MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ 12.812.677/0001-03
JOÃO COELHO NETO
CPF: 000.258.841-23